
Akční plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany pro rok 2023  
 

6 

 
 
 

Akční plán rozvoje sociálních služeb 
na území ORP Vodňany  

pro rok 2023  
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MĚSTO VODŇANY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel                                                                                                      

Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství 

 
Schváleno Zastupitelstvem města Vodňany dne 06.02.2023 usnesením č. 6 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany pro rok 2023  
 

2 
 

 

Úvod 

Na území ORP Vodňany bylo v roce 2005 zahájeno komunitní plánování sociálních služeb  

a v roce 2006 byl zpracován a schválen Komunitní plán sociálních služeb Vodňany, který 

bsahoval 40 záměrů směřujících k rozvoji a zkvalitnění sociálních služeb na Vodňansku. 

V roce 2009 byla většina záměrů plánu již splněna a byl zahájen projekt zaměřený na 

aktualizaci plánu.  

V roce 2010 byl zkompletován a schválen Komunitní plán sociálních služeb ORP 

Vodňany. V době jeho přípravy probíhala také aktualizace krajského plánu. Oba procesy 

byly úzce provázány.  

V květnu 2015 byly prostřednictvím Odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Vodňany 

zahájeny aktivity vedoucí k identifikaci potřebnosti a priorit na poli sociálních  

a doprovodných služeb na území správního obvodu ORP Vodňany.  

V roce 2016 Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství MěÚ Vodňany zpracoval 

Plán sociálních a doprovodných služeb území správního obvodu ORP Vodňany pro 

roky 2016 – 2018. Na tvorbu plánu navázal projekt „Podpora plánování sociálních služeb na 

území správního obvodu ORP Vodňany 2016“. Hlavním výstupem z projektu byl Akční plán 

rozvoje sociálních služeb ORP Vodňany na rok 2017. 

Současně byl v září 2017 na území správního obvodu ORP Vodňany zahájen projekt 

Komunitní plán sociálních služeb ORP Vodňany, který byl zaměřen na podporu místního 

partnerství, informovanost a zpracování aktuálních plánů. V rámci projektu byl zpracován 

Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Vodňany na rok 2018 a Akční plán rozvoje 

sociálních služeb ORP Vodňany na rok 2019.  

Hlavním výstupem projektu byl ale Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ORP 

Vodňany na období 2020 – 2022, který vycházel z aktuálních potřeb území a zohledňoval 

dostupné zdroje, které je možné pro udržení a rozvoj sociálních a doprovodných služeb 

v území využít. 

V září 2022 zahájil Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství aktivity vedoucí ke 

zpracování Akčního plánu rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany na rok 

2023. Byly sestaveny dvě pracovní skupiny - skupina pro rodiny s dětmi a osoby v krizi  

a skupina pro seniory a osoby se zdravotním postižením. V rámci každé ze skupin proběhla 

dvě setkání. Na říjnových setkáních byly vytvořeny SWOT analýzy za příslušné oblasti, 

jejichž cílem bylo zachytit aktuální postřehy z území. V listopadu byla na programu příprava 

aktivit akčního plánu v návaznosti na zdůvodnění potřeb jednotlivých služeb v území  

a projednání jejich potřebných kapacit. Na začátku ledna 2023 Odbor sociálních věcí, 

zdravotnictví a školství MěÚ Vodňany zpracoval návrh akčního plánu, jenž byl 

připomínkován poskytovateli sociálních služeb, pracovníky Odboru sociálních věcí, 

zdravotnictví a školství MěÚ Vodňany a zástupci škol, kteří se účastnili tvorby Akčního plánu, 

stejně jako zástupci obcí na území ORP Vodňany. Současně proběhlo v rámci jednání obou 

skupin toliko potřebné zvýšení potenciálu vzájemného poznání jednotlivých aktérů 

komunitního plánování. Následně byl předložen Zastupitelstvu města Vodňany ke schválení.    

  

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany pro rok 2023  
 

3 
 

 

Popis území 

Území správního obvodu obce s rozšířenou působností Vodňany (dále ORP Vodňany) se 

nachází v jihozápadní části  Jihočeského kraje na pomezí Prachaticka, Písecka  

a Strakonicka. Rozlohou 179,17 km² je nejmenším jihočeským správním obvodem obce  

s rozšířenou působností.  

 
 
Správní obvody Jihočeského kraje  

 
 
 
 
Na území obce s rozšířenou působností Vodňany je 17 obcí:  

Bavorov, Bílsko, Budyně, Číčenice, Drahonice, Hájek, Chelčice, Krajníčko, Krašlovice, 

Libějovice, Měkynec, Pivkovice, Pohorovice, Skočice, Stožice, Truskovice, Vodňany. 

Vodňany a Bavorov mají statut města. Žije v nich většina obyvatel území (podíl městského 

obyvatelstva je 71,9 %). Přirozeným centrem území je město Vodňany, které ve značné míře 

plní i pracovní a obslužnou funkci pro okolní obce.   

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany pro rok 2023  
 

4 
 

 

 
Počet obyvatel v jednotlivých obcích a věková struktura obyvatelstva k 31. 12. 2021 

Název obce 
Počet obyvatel Průměrný 

věk Celkem 0 - 14 15 - 64 65 a více 

Bavorov 1 621 257 1 010 354 43,0 

Bílsko 214 42 119 53 42,0 

Budyně 51 13 27 11 38,8 

Číčenice 455 74 297 84 41,8 

Drahonice 372 63 226 83 43,0 

Hájek 47 13 27 7 34,3 

Chelčice 385 67 250 68 41,1 

Krajníčko 103 11 66 26 46,4 

Krašlovice 159 17 103 39 45,5 

Libějovice 466 71 307 88 41,8 

Měkynec 45 8 34 3 34,8 

Pivkovice 93 15 65 13 41,7 

Pohorovice 73  12 51 10 40,9 

Skočice 233 57 133 43 39,6 

Stožice 412 95 265 52 36,5 

Truskovice 206 36 130 40 40,6 

Vodňany 6 848 980 4 536 1332 42,9 

SORP Vodňany celkem 11 783 1831 7 646 2306 42,4 
 

https://vdb.czso.cz/mos/ 
 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany pro rok 2023  
 

5 
 

 
Přehled zajištěnosti sociálních služeb v ORP Vodňany 

Sociální služba 
Služba zajištěna alespoň na části území / zajišťuje 
poskytovatel 

Odborné sociální poradenství  
Charita Týn nad Vltavou 

Domácí hospic Athelas - středisko Husitské diakonie 

Osobní asistence Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, z. ú. 

Pečovatelská služba 
Centrum sociální pomoci Vodňany    

Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. 

Tísňová péče  

Průvodcovské a předčitatelské 
služby 

Česká maltézská pomoc SŘMR pod patronátem 
Velkopřevorství českého, stř. Č.B., o.p.s. 

Podpora samostatného bydlení  

Odlehčovací služby Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 

Centra denních služeb  

Denní stacionáře  

Týdenní stacionáře Domov Žlutý Petrklíč, z.s.  

Domovy pro osoby se ZP  

Domovy pro seniory Centrum sociální pomoci Vodňany   

Domovy se zvláštním režimem 
ALZHEIMER HOME z.ú. 

Domov Kunšov s.r.o. 

Chráněné bydlení  

Sociální služby ve zdravotnických 
zařízeních ústavní péče 

 
 

Raná péče 

I MY, o.p.s.   

Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice 

APLA Jižní Čechy, z.ú. 

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním 
postižením, z.ú. 

Autis Centrum, o.p.s. 

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních 
služeb, Kaňka o.p.s. 

Telefonická krizová pomoc různí poskytovatelé s regionální nebo celostátní působností 

Tlumočnické služby STŘEP, z.s.  

Azylové domy  

Domy na půl cesty  

Kontaktní centra  

Krizová pomoc Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z.ú. 

Nízkoprahová denní centra  

Nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež 

PREVENT 99 z.ú. 

Noclehárny  

Intervenční centra Diecézní charita České Budějovice 

Služby následné péče  

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 

PREVENT 99 z.ú. 

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se ZP  

APLA Jižní Čechy, z.ú. 

Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. 

Sociálně terapeutické dílny Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s.  

Terapeutické komunity  

Terénní programy PREVENT 99 z. ú.   

Sociální rehabilitace 

FOKUS - Písek, z.ú. 

Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. 

TyfloCentrum České Budějovice, o. p. s.    

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480744771141_1&706f=307ea4597d88a89d
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480745297470_64&706f=88abb7b74a224804
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480744771141_1&706f=307ea4597d88a89d
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=6bac68c52298020d&SUBSESSION_ID=1286791706855_62
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=6bac68c52298020d&SUBSESSION_ID=1286791706855_62
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480745297470_64&706f=88abb7b74a224804
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480745297470_64&706f=88abb7b74a224804
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480745297470_64&706f=88abb7b74a224804
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1562873539052_15&706f=37004a4404b2fb55
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480745297470_64&706f=88abb7b74a224804


Akční plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany pro rok 2023  
 

6 

 

 

 

SWOT analýza - Skupina pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 
 

- Pokrytí sociálními službami na poli 
práce se seniory a osobami se 
zdravotním postižením 

- Funkční a efektivní spolupráce 
zadavatele s poskytovateli služeb, 
včetně vzájemné osobní znalosti 

- Komplexní pokrytí ORP 
pečovatelskou službou 

- Možnost smysluplné finanční pomoci 
ze strany Římskokatolické farnosti 
Vodňany 

- Dotační program města Vodňany na 
podporu sociálních a navazujících 
služeb 

- Pobytová sociální služba pro seniory 
jako příspěvková organizace města 

- Stabilita působení sociálních služeb 

 

 

- Nízká kapacita osobní asistence 

- Absence následné odborné péče 

- Nedostatečná nabídka sociálního 
bydlení (ubytovna) 

- Absence pobytové sociální služby 
pro sociálně vyloučené a sociálním 
vyloučením ohrožené 

- Absence sociálně aktivizačních 
služeb pro seniory 

- Nízká kapacita domovů se zvláštním 
režimem 

- Nedostatečná nabídka odlehčovacích 
služeb a respitní péče 

 

PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 
 

- Vzájemné poznání a možnost 
spolupráce mezi poskytovateli služeb 

- Zvýšení informovanosti veřejnosti  
o sociálních službách 

- Širší spolupráce s obcemi v rámci 
ORP 

- Rozvoj spolupráce s lékaři 

- Krizové bydlení 

- Další rozvoj na poli dobrovolnictví 

- Spolupráce s MAS Vodňanská ryba 
na dílčích projektech 

- Rozvoj podpory neformálně 
pečujících 

- Podpora multidisciplinárních týmů 

 

 

- Nedostatek lůžek v DpS a DZR 

- Nedostatek pobytových služeb 

- Nedostatek zdravotních sester  
a ostatního personálu 

 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany pro rok 2023  
 

7 
 

 

 

SWOT analýza - Skupina pro rodiny s dětmi a osoby v krizi 

 
SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

 

- Pokrytí sociálními službami na poli 
práce s rodinami s dětmi a osobami  
v krizi   

- Funkční a efektivní spolupráce 
zadavatele s poskytovateli služeb, 
včetně vzájemné osobní znalosti 

- Možnost smysluplné finanční pomoci 
ze strany Římskokatolické farnosti 
Vodňany 

- Dotační program města Vodňany na 
podporu sociálních a navazujících 
služeb 

 

 

- Nízká spolupráce služeb s lékaři 

- Absence následné odborné péče 

- Nedostatečná nabídka sociálního 
bydlení (ubytovna) 

- Absence pobytové sociální služby 
pro sociálně vyloučené 

- Absence rodinného centra 

 

PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 
 

- Zvýšení informovanosti veřejnosti  
o sociálních službách 

- Širší spolupráce s obcemi v rámci 
ORP 

- Zvýšení ingerence lékařů do 
vyhledávání potencionálních 
uživatelů služby 

- Informovanost veřejnosti o sociálních 
službách 

- Krizové bydlení 

 

 

- Slabá péče o spolupráci všech aktérů 

-  Nedostatečná prostorová a 
personální kapacita NZDM SPOT 
s ohledem na zájem uživatelů služeb 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany pro rok 2023  
 

8 
 

 

 

VIZE 
 

Zajištění kvalitní sítě sociálních a doprovodných služeb na území ORP Vodňany  
v rámci naplňování potřeb uživatelů prostřednictvím možností poskytovatelů  

a zadavatelů na všech úrovních. 

 
 

 

PRIORITA 1 – Udržení stávajícího systému sociálních služeb 

 

 

1.1 OPATŘENÍ – Udržení odborného sociálního poradenství   

 

1.1.1 Aktivita - Udržení odborného sociálního poradenství 

Poskytovatel Charita Týn nad Vltavou  

Cílová skupina 

 oběti domácího násilí  
 oběti trestné činnosti  
 osoby bez přístřeší  
 osoby v krizi  
 rodiny s dítětem/dětmi  
 senioři  

Web www.tyn.charita.cz 

 

1.1.2 Aktivita - Udržení odborného sociálního poradenství 

Poskytovatel Domácí hospic Athelas - středisko Husitské diakonie 

Cílová skupina  osoby v krizi (od 18 let věku) 

Web  www.hospic-pisek.cz 

 

1.2 OPATŘENÍ – Udržení stávajících služeb sociální péče   

 

1.2.1 Aktivita - Udržení pečovatelské služby 

Poskytovatel Centrum sociální pomoci Vodňany   

Cílová skupina 
 osoby se zdravotním postižením (od 27 let věku) 
 senioři 
 rodiny s dítětem/dětmi 

Web www.cspvodnany.cz 

 

1.2.2 Aktivita - Udržení pečovatelské služby 

Poskytovatel Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. 

Cílová skupina 
 osoby se zdravotním postižením (od 18 let věku) 
 senioři  
 osoby s chronickým onemocněním (od 18 let věku) 

Web www.linhart-chelcice.cz 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480744771141_1&706f=307ea4597d88a89d
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480745297470_64&706f=88abb7b74a224804


Akční plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany pro rok 2023  
 

9 
 

 

1.2.3 Aktivita - Udržení služby domovy pro seniory 

Poskytovatel Centrum sociální pomoci Vodňany   

Cílová skupina  senioři 

Web www.cspvodnany.cz 

 

1.2.4 Aktivita - Udržení služby domovy se zvláštním režimem 

Poskytovatel ALZHEIMER HOME z.ú.   

Cílová skupina  osoby s chronickým duševním onemocněním (nad 40 let) 

Web www.alzheimerhome.cz 

 

1.2.5 Aktivita - Udržení služby osobní asistence 

Poskytovatel Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, z. ú.     

Cílová skupina 

 osoby s chronickým duševním onemocněním (od 18 let) 
 osoby s chronickým onemocněním (od 18 let) 
 osoby s jiným zdravotním postižením (od 18 let) 
 osoby s kombinovaným postižením (od 18 let) 
 osoby s mentálním postižením (od 18 let) 
 osoby s tělesným postižením (od 18 let) 
 osoby s jiným zdravotním postižením (od 18 let) 

 senioři  
Web www.appslunecnice.cz 

 

1.2.6 Aktivita - Udržení odlehčovacích služeb 

Poskytovatel Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 

Cílová skupina 

 osoby s chronickým onemocněním 
 osoby se zdravotním postižením  
 osoby s jiným zdravotním postižením (osoby umírající v domácím 

prostředí) 
 osoby v krizi (rodinný příslušník či osoba blízká umírajícímu, 

osoby ve fázi zármutku) 
 senioři 

Web www.hospicmarketa.cz 

 

1.2.7 Aktivita - Udržení služby týdenního stacionáře 

Poskytovatel Domov Žlutý Petrklíč, z.s.  

Cílová skupina 

 osoby se zdravotním postižením 
 osoby s mentálním postižením  

 osoby s kombinovaným postižením 
Web www.domovzlutypetrklic.cz 

 

 

 

 

 

 

 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480744771141_1&706f=307ea4597d88a89d


Akční plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany pro rok 2023  
 

10 
 

 

1.3 OPATŘENÍ – Udržení stávajících služeb sociální prevence 

 

1.3.1 Aktivita - Udržení služby sociálně terapeutické dílny 

Poskytovatel Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. 

Cílová skupina 
 osoby s mentálním postižením (16 – 64 let) 
 osoby s tělesným postižením (16 – 64 let) 
 osoby s kombinovaným postižením (16 – 64 let) 

Web www.linhart-chelcice.cz 

 

1.3.2 Aktivita - Udržení terénního programu 

Poskytovatel PREVENT 99 z.ú.  

Cílová skupina 
  osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 

(od 15 let) 

Web  http://www.prevent99.cz/js/ 

 

1.3.3 Aktivita - Udržení sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se ZP 

Poskytovatel APLA Jižní Čechy, z.ú.  

Cílová skupina 
 osoby s jiným zdravotním postižením (lidé s PAS) 

 rodiny s dítětem/dětmi (rodiny s dítětem s PAS) 
Web www.aplajc.cz 

 

1.3.4 Aktivita - Udržení sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se ZP 

Poskytovatel Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. 

Cílová skupina 

 osoby s mentálním postižením (11 – 64 let) 
 osoby s tělesným postižením (11 – 64 let) 
 osoby s kombinovaným postižením (11 – 64 let) 
 osoby s chronickým duševním onemocněním (11 – 64 let) 
 osoby s chronickým onemocněním (11 – 64 let) 

Web www.linhart-chelcice.cz 

 

1.3.5 Aktivita - Udržení služby raná péče 

Poskytovatel I MY, o.p.s.  

Cílová skupina 

 osoby s kombinovaným postižením (do 7 let) 
 osoby s mentálním postižením (do 7 let) 
 osoby s tělesným postižením (do 7 let) 
 osoby se zdravotním postižením (do 7 let)  
 rodiny s dítětem/dětmi (rodiny s dětmi s mentálním, tělesným, 

kombinovaným postižením, s PAS, s opožděným a ohroženým 
vývojem) 

Web www.imypomahame.cz  

Poskytovatel Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice 

Cílová skupina 

 osoby se zrakovým postižením (do 7 let) 
 osoby s kombinovaným postižením (do 7 let) 
 rodiny s dítětem/dětmi (rodiny s dětmi se zrakovým a 

kombinovaným postižením) 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480745297470_64&706f=88abb7b74a224804
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480745297470_64&706f=88abb7b74a224804


Akční plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany pro rok 2023  
 

11 
 

Web www.ranapece.cz 

Poskytovatel APLA Jižní Čechy, z.ú. 

Cílová skupina 
 osoby s jiným zdravotním postižením (děti do 7 let věku, u nichž 

je podezření či je již diagnostikována PAS) 
 rodiny s dítětem/dětmi (rodiny dětí s PAS) 

Web www.aplajc.cz 

Poskytovatel 
Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, 
z.ú. 

Cílová skupina 
 osoby s kombinovaným postižením (do 7 let) 
 osoby s tělesným postižením (do 7 let) 
 rodiny s dítětem/dětmi  

Web www.arpida.cz 

Poskytovatel Autis Centrum, o.p.s. 

Cílová skupina 
 osoby se zdravotním postižením (děti do 7 let věku 

s diagnostikovanou PAS nebo s podezřením na PAS)   
 rodiny s dítětem/dětmi (rodiny dětí s PAS) 

Web www.autiscentrum.cz 

Poskytovatel 
Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, 
Kaňka o.p.s. 

Cílová skupina 

 osoby s kombinovaným postižením (do 7 let) 
 osoby s mentálním postižením (do 7 let) 
 osoby s tělesným postižením (do 7 let) 
 osoby se sluchovým postižením (do 7 let) 
 osoby se zrakovým postižením (do 7 let) 
 osoby s jiným zdravotním postižením (do 7 let) 

Web www.kanka.info 

 

1.3.6 Aktivita - Udržení služby sociální rehabilitace 

Poskytovatel FOKUS – Písek, z.ú.  

Cílová skupina  osoby s chronickým duševním onemocněním (od 16 do 80 let) 

Web www.fokus-pisek.cz 

 

1.3.7 Aktivita - Udržení služby sociální rehabilitace 

Poskytovatel Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s.  

Cílová skupina 

 osoby s mentálním postižením (16 – 64 let) 
 osoby s tělesným postižením (16 – 64 let) 
 osoby s kombinovaným postižením (16 – 64 let) 
 osoby s chronickým duševním onemocněním (16 – 64 let) 
 osoby se zdravotním postižením (16 – 64 let) 

Web www.linhart-chelcice.cz 

 

1.3.8 Aktivita - Udržení služby sociální rehabilitace 

Poskytovatel TyfloCentrum České Budějovice, o. p. s.  

Cílová skupina 

 osoby se zrakovým postižením (od 11 let) 
 osoby s kombinovaným postižením (od 11 let) 
 osoby s jiným zdravotním postižením (od 11 let) 

 senioři  
Web www.tyflokabinet-cb.cz 

 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1562873539052_15&706f=37004a4404b2fb55
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480745297470_64&706f=88abb7b74a224804


Akční plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany pro rok 2023  
 

12 
 

1.3.9 Aktivita - Udržení služby krizová pomoc 

Poskytovatel Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z.ú 

Cílová skupina 

 děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy  

 oběti domácího násilí  
 oběti trestné činnosti  
 osoby v krizi  
 rodiny s dítětem/dětmi  

Web www.ditevkrizi.cz 

 

1.3.10 Aktivita - Udržení služby intervenční centra 

Poskytovatel Diecézní charita České Budějovice 

Cílová skupina oběti domácího násilí (od 16 let věku) 

Web www.dchcb.cz 

 

1.3.11 Aktivita - Udržení dostupnosti tlumočnických služeb 

Poskytovatel STŘEP, z.s.  

Cílová skupina 
 osoby se sluchovým postižením  
 osoby s kombinovaným postižením (primární postižení sluchové)  

Web - 

 

1.3.12 Aktivita - Udržení sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 

Poskytovatel PREVENT 99 z.ú.  

Cílová skupina 
 děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 

nežádoucími jevy  
 rodiny s dítětem/dětmi  

Web http://sas.prevent99.cz 

 

1.3.13 Aktivita - Udržení služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Poskytovatel PREVENT 99 z.ú. 

Cílová skupina 

 děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy (od 11 do 
21 let)  

 osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy (od 11 do 21 let)  

Web www.prevent99.cz/spot/ 

 

1.3.14 Aktivita - Udržení průvodcovských a předčitatelských služeb   

Poskytovatel 
Česká maltézská pomoc SŘMR pod patronátem Velkopřevorství 
českého, stř. Č.B., o.p.s 

Cílová skupina 

 osoby s kombinovaným postižením  
 osoby s mentálním postižením  
 osoby s tělesným postižením 
 osoby se sluchovým postižením 
 osoby se zrakovým postižením 
 osoby s jiným zdravotním postižením 
 senioři 

Web www.cmpcb.cz 



Akční plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vodňany pro rok 2023  
 

13 
 

 

PRIORITA 2 – Rozvoj sociálních služeb 

 

2.1 OPATŘENÍ – Rozvoj služeb sociální péče   

 

2.1.1 Aktivita - Rozšíření kapacity pečovatelské služby dle potřeb uživatelů 

Popis aktivity 

Navýšení kapacity pečovatelské služby a její rozšiřování do obcí  
a osad, kde zatím není poskytována. Cílem je zajistit službu pro 
všechny lidi z území ORP Vodňany, kteří mají sníženou 
soběstačnost a s pomocí terénních služeb mohou žít ve svém 
přirozeném prostředí. Rozšiřování služby je podmíněno zajištěním 
potřebného materiálně technického zázemí. 

Cílová skupina  senioři, osoby se zdravotním postižením  

Poskytovatel 
Centrum sociální pomoci Vodňany   
Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. 
případně další poskytovatel 

 

2.1.2 Aktivita - Rozšíření osobní asistence dle potřeb uživatelů 

Popis aktivity 

Navýšení kapacity osobní asistence v návaznosti na aktuální 
potřeby uživatelů a možnosti poskytovatele. Poskytovatel Asistence 
Pomoc a Péče Slunečnice mapuje aktuální zájem o službu a v 
návaznosti na to má záměr navýšit kapacitu osobní asistence tak, 
aby služba mohla být poskytována všem zájemcům. Rozšiřování 
služby je podmíněno zajištěním materiálně technického zázemí. 

Cílová skupina  osoby se zdravotním postižením, senioři 

Poskytovatel Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, z. ú. 

 

2.1.3 Aktivita - Rozšíření služby domovy se zvláštním režimem 

Popis aktivity 

Navýšení kapacity služby domovy se zvláštním režimem tak, aby 
služba byla zajištěna v odpovídající kvalitě pro všechny lidi z území 
ORP Vodňany, kteří ji potřebují. V roce 2023 je záměrem navýšit 
kapacitu služby o 120 lůžek.  

Cílová skupina  osoby s chronickým duševním onemocněním   

Poskytovatel ALZHEIMER HOME z.ú.   

 

2.2 OPATŘENÍ – Rozvoj služeb sociální prevence 

 

2.2.1 Aktivita – Rozšíření kapacity služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Popis aktivity 

Navýšení kapacity služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
dle potřeb území. Služba je poskytována ve Vodňanech v zařízení 
SPOT NZDM Prevent a kapacita služby byla naplněna již v září 
prvního roku, ve kterém začala být poskytována. Cílem je rozšířit 
službu o 1 úvazek pracovníka, aby byla dostupná pro všechny děti 
a dospívající, kteří ji potřebují.  Poskytování služby je podmíněno 

rozšířením prostor zařízení (nejsou dostatečné ani pro aktuální 
počet klientů). 

Cílová skupina  děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy  

Poskytovatel PREVENT 99 z.ú. 

 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480744771141_1&706f=307ea4597d88a89d
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1480745297470_64&706f=88abb7b74a224804

